

Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD-Fraktion im Rat der Stadt Weener Fraktionsvorsitzender Postanschrift: Helmut Geuken Endenweg 12 26826 Weener

Tel.: (04953) 990572 helmut.geuken@rat.weener.de

An den Bürgermeister der Stadt Weener / Ems Herrn Heiko Abbas o.V i.A. Osterstrasse 1 26826 Weener

Weener, 26.01.2023

Betreff: Antrag gemäß §56 NKomVg hier: Spielplätze / Blozplatz

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Abbas,

die SPD Fraktion beantragt für die nächste Sitzung des Ausschuss für Bau und Stadtentwicklung die Aufnahme des Tagesordnungspunktes "Leuchtturmspielplätze und Bolzplätze".

Die SPD-Fraktion bittet um Sachstandsinformation und Fortschritt zu dem Thema "Leuchtturmspielplätze in der Stadt Weener" in der nächsten Sitzung Jugend-, Integrations-, Gleichstellungs- und Sozialausschuss.

Darüber hinaus beantragen wir die Einrichtung von Bolzplätzen in der Stadt Weener.

Begründung:

Viele Spielplätze in der Stadt Weener brauchen mehr Bewegungsangebote. Eine Möglichkeit ist die Einrichtung von Bolzplätzen. Beim Spielplatz im Moosbeerenweg / Heideweg bietet sich eine derzeit wenig genutzte Grünfläche an. Derzeit Zeit wird diese auch zum Bolzen genutzt, allerdings ist die Fläche sehr uneben und die Kinder / Jugendlichen verlieren dadurch schnell die Lust am Spiel und das Unfallrisiko ist erhöht. Außerdem fehlen die Tore. Mit geringem Aufwand lässt sich das Gelänge begradigen und das Unfallrisiko sinkt. Das Geld für die Tore sollte im Haushalt eingestellt werden.

Mit freundlichen Grüßen

Helmut Geuken Fraktionsvorsitzender